
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «ЗВЕЗДОЧКА» С.КАЛИНКА   

ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

                       _____________________________________________________________   

680549,с. Калинка, ул. Торговая, д. 2-а, тел./факс 8(4212) 49-40-58, E-mail: dou-

kalinka@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

01.03.2023  № 7-ОД 

 

Об изучении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования и федеральной адаптированной программы в МБДОУ с.Калинка 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Утвердить положение о рабочей группы по приведению  ООП ДО в соответствие 

с ФОП ДО. 

2.Создать рабочую группу по изучению ФОП ДО и ФАОП ДО в МБДОУ с.Калинка 

(далее - рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы Учитель-логопед Онохова Ю.Е. 

Члены рабочей группы Инструктор по физической культуре 

Замолодчикова Г.Г. 

Воспитатель Улезко З.А. 

Воспитатель Носенко В.С. 

Педагог-психолог Кардаш Е.В. 
3.Утвердить план-график (дорожная карта) по изучению и обеспечению подготовки к 

введению федеральной образовательной программы дошкольного образования (ФОП ДО) в 

МБДОУ с.Калинка (Приложение 1). 

4.Утвердить план-график (дорожная карта) по изучению и обеспечению подготовки к 

введению федеральной адаптированнойобразовательной программы дошкольного образования 

(ФАОП ДО) в МБДОУ с.Калинка (Приложение 2). 

5. Рабочей группе: 

-осуществлять свою деятельность по планам-графикам, утвержденным настоящим 

приказом; 

-руководствоваться в своей деятельности действующими нормативными актами, 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, Министерства образования и науки Хабаровского 

края; 

-при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации детского сада и педагогического совета; 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351825406/


6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ с.Калинка                   А.В.Баринова 

 

 С приказом ознакомлены:    

Учитель-логопед Онохова Ю.Е. 

 

Инструктор по физической культуре  

Замолодчикова Г.Г. 

Воспитатель Улезко З.А. 

Воспитатель Носенко В.С. 

Педагог-психолог Кардаш Е.В. 

 


